Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2023 года                                                                                                      №255
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 16.11.2015 № 156 «Об утверждении Положения «О размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения Салым»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 06.11.2015 № 156 «Об утверждении Положения «О размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения Салым» внести следующие изменения:
1.1. Абзацы второй и третий пункта 15 изложить в следующей редакции:
«к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет по личному заявлению или ходатайству непосредственного руководителя с приложением копии паспорта - в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда;
в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети) по личному заявлению муниципального служащего, при предоставлении заверенных надлежащим образом копий свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родственные или семейные отношения (свидетельства о рождении, свидетельства о регистрации брака, постановления об установлении опеки (попечительства) - в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Салымский  вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В.Ахметзянова